
2023 年９月 18 日 
株式会社物語コーポレーション 

 
弊社フランチャイズ加盟店 『焼肉きんぐ相模原駅前店（神奈川県相模原市）』における 

出火に関するお詫びとお知らせ 
 

2023 年９月 17 日午後４時 40 分頃、弊社フランチャイズ店『焼肉きんぐ相模原駅前店』
で、店舗内部から火災が発生しました。幸いにもお客様や従業員にけが等の被害はありませ
んでしたが、来店中のお客様、近隣の皆様ならびに関係者の方々に多大なご迷惑をお掛けし
ましたことを深くお詫び申し上げます。 
  
 本件の発生に伴い、『焼肉きんぐ相模原駅前店』は当面のあいだ休業とさせていただきま
す。営業再開日につきましては、決まり次第弊社ホームページ等にてお知らせいたします。 
 本件の概要につきましては、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．発生場所： 焼肉きんぐ相模原駅前店（神奈川県相模原市） 
２．日  時： 2023 年 9 月 17 日（日曜日）午後４時 40 分頃出火 午後７時頃鎮火 
３．出火場所、原因： 

原因の詳細につきましては、現在、関係各所において調査中ですが、排煙
ダクト内で出火し、排煙口（外壁）に炎が広がったことが原因と考えられ、
店舗外部の壁面と植栽の一部に延焼しました。 

４．本出火等による被害について：   
（１）人的被害 

お客様、従業員を含むけが人等はありません。 
 （２）物的被害 

店舗建物の外壁と植栽の一部が燃焼しました（隣接する建物等への延焼・
消火活動による水害を含む被害はありません）。 

５．今後の対応について： 
同店舗は当面の間休業とし、営業再開日につきましては、決まり次第弊社ホームペー 
ジにてお知らせします。皆様にはご不便・ご迷惑をお掛け致しますが、何とぞご理解
賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


